
 

 

 

Folketingets Epidemiudvalg har den 8. juni 2021 stil let følgende spørgsmål nr. 224 

(Alm. del) ti l  sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er sti l let efter 

ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Anni Matthiesen (V). 

 

Spørgsmål nr. 224:  

”Hvad er ministerens begrundelse for, at ministeren ikke vil  arbejde for en ændring af 

branchekoden for parykbutikker og dermed sikre, at kræftramte kan få adgang ti l  pa-

rykker under en evt. ny nedlukning, jf. svar på EPI alm. del – spm. 183?” 
 

Svar: 

Som jeg nævnte i  mit svar på EPI alm. del spm. 183 er jeg opmærksom på, at lukning 

af parykmagere- og butikker, herunder frisørsalon, som deler CVR-nummer med så-

dan en butik, kan være problematisk i  forhold ti l  eksempelvis kraftpatienters adgang 

ti l  af få en paryk og ti lpasning af denne. 

 

Det følger dog af rammeaftale af 22. marts 2021 om plan for genåbning af Danmark  

mellem regeringen og Venstre, Dansk Folkeparti, Soci alistisk Folkeparti, Radikale Ven-

stre, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Liberal All iance og Alternativet, at af-

talepartierne er enige om, at hurtige og effektive nedlukninger baseret på automatik 

er et afgørende redskab i epidemikontrollen.  

 

Derfor er det også vigtigt, at vi sikrer en hurtig og effektiv nedlukning for en øjeblikke-

lig håndtering af det lokale udbrud, men også den nødvendige aktivitetsnedgang i  det 

berørte område sådan, at smitten bringes under kontrol.  

 

Jeg kan endvidere oplyse, at det fremgår af bekendtgørelse nr. 1255 af 6. juni 2021 

om forbud mod adgang ti l  og restriktioner for lokaler og lokaliteter og krav om co-

ronapas på Erhvervsministeriets område, hvilke erhverv som skal lukke ned i henhold 

ti l  den automatiske model for lokale nedlukninger ved en eventuel fremtidig nedluk-

ning. Dette omfatter også udvalgsvarebutikker og l iberale serviceerhverv med tæt 

kundekontakt. Branchekoder l igger ikke ti l  grund for erhverv, der skal lukke ned som 

følge af ovennævnte bekendtgørelse.   
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